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۷آلاچیق

لخته شدن خون در مغز اختلالی خطرناک است و عوارض جبران ناپذیری به همراه دارد و به دلایل بسیاری سن مبتلایان به این عارضه رو به 
کاهش است. سکته  مغزی از مهمترین عوارض لخته شدن خون در مغز است .

به گزارش نبض ما ، مغز همانند دیگر اعضای بدن رگ های خونی فراوانی دارد بنابراین در معرض گرفتگی و لخته شدن خون قرار دارد. گاهی 
رگ به دلیل رسوب چربی و مواد دیگر تنگ می شود و خون در آن لخته می شود . گاهی هم لخته خون در جایی دیگر از بدن تشکیل شده و از 

طریق قلب به مغز می رسد و باعث انسداد رگ می شود.
از طرفی شرایط محیطی و گرمازدگی زیاد یکی دیگر از علل لخته شدن خون به شمار می آید که در این حالت ، گرمازدگی باعث کاهش مایعات 

در خون و در نتیجه غلظت آن شده و این مسأله باعث انسداد رگ و نهایتا سکته مغزی می شود.
علائم این بیماری بسته به این که گرفتگی در کدام قسمت از مغز رخ می دهد متفاوت است. این علائم می تواند از علائمی سطحی و خفیف 
نظیر بی حسی یک قسمت از بدن که می تواند گذرا باشد شروع شود. همچنین فرد ممکن است علائمی نظیر سکته شدید که منجر به فلج کامل 

نیمی از بدن شود و یا فرد را به کما ببرد داشته باشد.
اگر فردی در نیمه ای از بدن هم مثل دست و پا و صورت احساس کرختی، بی حسی و ضعف بدون سابقه قبلی کرد ممکن است علامتی از سکته 
مغزی باشد. اشکال در بیان و کلام بدون هیچ علتی به این صورت که فرد قادر به بیان کلمات نباشد از علائم این بیماری است. اگر افراد بیماری 
زمینه ای نظیر اشکال در دریچه قلب، ضربان قلب و سایر ناراحتی های قلبی دارند باید نسبت به درمان بیماری اقدام 
کنند. یکی از عوامل مهم بیماری فشارخون است که مدام باید کنترل شود زیرا بسیاری از موارد سکته مغزی 

بر اثر فشار خون های بالا ایجاد می شود.
چربی خون بالا و قند خون بالا هم می تواند از علائم لخته شدن خون و به دنبال آن سکته های مغزی 
باشد. سیگار و دخانیات و مواد مخدر روان گردان هم از عوامل بسته شدن رگ هستند. خوردن 
مایعات زیاد به رقیق شدن خون کمک می کند، افرادی که مایعات کمی مصرف می کنند در 
معرض سکته مغزی هستند. نکته حائز اهمیت این است که بیماری باید به موقع تشخیص 
داده شود. معمولا لازم است مدت زمان این تشخیص در سه تا شش ساعت اول باشد و اگر 
بیمار شرایط مناسبی داشت یعنی فشار خون و سن بالا و زمینه خونریزی نداشته باشد، 

می توان با تزریق دارو رگ را باز و از سکته مغزی جلوگیری کرد.
ورزش نقش تعیین کننده دارد زیرا باعث می شود گردش خون مغز بهتر شود بنابراین 
عامل پیشگیری خوبی است و تغذیه مناسب هم باعث عدم بسته شدن رگ می شود 

زیرا چربی خون و قند خون باید برای پیشگیری از این بیماری در حد تعادل باشد.

تمیزکردن ظروف مسی
یکی از ظروف قدیمی که امروزه کاربرد دوباره خود در فضای آشپزخانه ها را باز 

یافته است ظروف مسی است . این ظروف علاوه بر رنگ و ظاهر منحصر به فردی 
که دارد تاثیرات بسیار مناسبی بر بدن می گذارد و در  درمان برخی از بیماری 

ها می تواند تا حد زیادی موثر باشد. تنها نکته ای که می تواند شما را از 
خرید آن منصرف کند سیاه شدن و کدر شدن این ظروف بعد از استفاده 

و قرار گرفتن در مجاورت آتش است. در این مطلب با روش تمیزکردن 
ظروف مسی با پاک کننده های خانگی آشنا می شوید.

   سرکه سفید ، نمک دانه درشت ، اسفنج سخت و پاک کننده ملایم 
می تواند به شما کمک کند.  در مرحله اول روی سطح ظرف مسی 

کمی نمک بپاشید، سپس سرکه سفید را روی سطح آن بریزید وکمی 
صبر کنید.  سپس روی سطح ظرف نمک بریزید. در ادامه روی اسفنج سرکه 

بریزید و بخش های مختلف ظرف را با اسفنج کامل بشویید تا زنگارها از بین 
برود.  پس از تمیز کردن ظروف مسی آن را به خوبی با یک پاک کننده ملایم مثل 

مایع ظرف شویی بشویید تا بوی سرکه بر طرف شود.

بعضی از غذاها به دلیل حساسیت زایی بالایی كه دارند تا قبل از یك سالگی نباید به 
كودكان داده شوند. 

شیر گاو برای بچه های زیر یك سال به شدت حساسیت زا بوده و ممكن است در آینده باعث 
بیماری های دیگری نیز در كودك شود. 

سفیده تخم مرغ، بادام زمینی، میوه هایی مثل كیوی، انواع توت مثل توت سفید، توت 
فرنگی، شاه توت و تمشك، خربزه، آلبالو و گیلاس هم نباید به كودكان زیر یك سال داده 

شوند. 
مواد خوراكی بسته بندی شده هم مواد نگهدارنده دارند و ممكن است برای كودك 

حساسیت زا باشند. غذاهای كمكی آماده هم معمولا مخلوطی از چند جور خوراكی 
مختلف هستند و درصورتی كه كودك شما به یكی از این مواد حساسیت داشته باشد، 

نمی توانید آن را تشخیص دهید. 
خوردن پنیر، قهوه، نوشابه، سوسیس، شكلات، ترشی، آبمیوه های صنعتی، اسفناج و 

كلم هم برای كودكان زیر یك سال ممنوع است. 
گاهی ممكن است علائم خطرناكی از قبیل تورم شدید صورت، حلق، گلو یا انقباض 
شدید ناحیه حنجره، خس خس سینه و تنگی نفس شدید، كاهش فشارخون یا افت سطح 

هوشیاری در كودك بروز كند. در این صورت با اورژانس تماس بگیرید.

حساسیت  زا برای کودک

با آمدن فصل بهار چغاله بادام هم به بازار می آید. در این 
مطلب شما با طرز تهیه پلو چغاله بادام آشنا می شوید.

مواد لازم:  برنج ۲ پیمانه ، هویج درشت خلال شده ۵ عدد 
، چغاله بادام خلال شده  ۳۰۰ گرم ، سینه مرغ خردشده 
۳۰۰ گرم ،  زعفران دم کرده  یک دوم پیمانه،  پیاز سرخ شده 
یک عدد،  گشنیز ۶ قاشق سوپ خوری ، روغن ، نمک ، فلفل 

و زرد چوبه به مقدار لازم.
 برنج را از دو ساعت قبل خیس کنید. در یک قابلمه مقداری 
آب بریزید و وقتی جوش آمد، برنج را داخل آن بریزید. صبر 
کنید تا برنج آماده آبکشی شود.  در این فاصله در یک تابه 
مقداری روغن بریزید و روی حرارت قرار دهید تا داغ شود، 
سپس تکه های مرغ و چغاله های خلالی خردشده را اضافه 
کنید. به میزان لازم نمک، فلفل و زردچوبه هم بریزید و مواد 
را خوب تفت دهید. درِ تابه را بگذارید و صبر کنید تا مواد با 
حرارت ملایم بپزند.در یک تابه کوچک هویج های خلال 
شده را همراه با مقداری روغن تفت دهید و کنار بگذارید. 
وقتی تکه های مرغ و چغاله ها پختند، گشنیز را اضافه کرده، 
تفت دهید، سپس پیازداغ و مقداری زعفران دم کرده بریزید. 
به آرامی مواد را مخلوط کرده و تفت دهید و بعد از چند 
دقیقه گاز را خاموش کنید  . در قابلمه مقداری روغن بریزید 
و ته دیگ مورد نظرتان را داخل آن قرار دهید، سپس برنج 
و مخلوط حاصل را لابه لای هم داخل قابلمه بریزید. بقیه 

زعفران را هم در آخر روی گوشه ای از برنج بریزید. 
                                      حدود ۴۵ دقیقه صبر کنید تا پلو دم بکشد.

                                    آن را با پلوی زعفرانی و خلال هویج تزئین 
                                                             و سرو کنید.

پلو چغاله و مرغ

وقتی زندگی خوب پیش نمی رود
حقیقت این است که خوشبختی، نداشتن مشکل نیست، توانایی کنار آمدن با آن 
است. همیشه نگاهتان به چیزهایی باشد که دارید نه چیزهایی که از دست داده 
اید. آن چه اهمیت دارد این است که با چیزهایی که برایتان باقی مانده است چه 

می کنید.؟
به خودتان یادآور شوید که هیچ درد و غمی بی دلیل اتفاق نمی افتد. از چیزهایی که 
اذیت تان کرده درس بگیرید ولی هیچ وقت این درس ها را فراموش نکنید. فقط به 
خاطر این که با مشکلات دست و پنجه نرم می کنید به معنی این نیست که شکست 

خورده اید. رخ دادن اتفاق های خوب زمان می برد. صبور باشید و مثبت فکر کنید. 
دو نوع درد وجود دارد: دردی که آسیب می زند و دردی که تغییر می دهد. هر دوی 

این دردها به رشد شما کمک می کنند.
همه چیز در زندگی گذرا و موقتی است. بعد از تاریکی همیشه روشنایی است هر روز 
صبح طلوع خورشید همین را می خواهد به شما بگوید. هیچ چیز همیشگی نیست. 

پس اگر اوضاع زندگی خوب است از آن استفاده کنید چون همیشگی نیست. 
اگر اوضاع بد است، نگران نباشید چون این شرایط هم همیشه نمی ماند و روزی تغییر 

می کند و به شما روی خوش نشان می دهد.


